Ponere signa novis præceptis, qualia vincant
 Pythagoram, Anytique reum, doctumque Plato-
 na. [671] Anyto, atque eruditum Platonem. HOR. Confiteor
 Peccatum fateor, cùm te sic tempore lævo
 Interpellàrim : sed des veniam bonus, oro: 5 erratum, quòd te avocarin
 Quòd si interciderit tibi nunc aliquid, repetes mox, horà tam importunà: sed
 Sive est naturæ hoc, sive artis, mirus utroque; precor, indulge benignus;
 Quin id erat curæ, quo pacto cuncta tenerem; si enim excidat tibi modò
 Utpote res tenues tenui sermone peractas. 9 quidpiam, seu illud pendet
 Ede hominis nomen; simul an Romanus, an hospes. a naturà, seu ab arte revo-
 Ipsa memor præcepta canam: celabitur auctor. cabis facilè, cum utrâque
 Longa quibus facies ovis erit, illa memento, polleas. CAT. Imò satage-
 Ut succi melioris, et ut magis alba rotundis [267] bam, ut singula retinerem,
 an externus. CAT. Præcepta quidem recitabo memoriter; at reticebo auctorem. quippe subtilia subtili dictione comprehensa. HOR.
 opponas ova figuræ oblongæ; utpote gratioris saporis, atque rotundis candidiora. Eloquere nomen viri, pariterque dic, an Romanus sit,

ANNOTATIONES.

est. Ipse enim Epicurus, à quo omnes Catii et Amasini mali verborum interpretes proficiuntur, dicit, *ὅτι ἔστιν ἰδέσθαι ἀνευ του καλλῶς καὶ δικαίως ζῆν.* Itaque et Pansa, qui ἰδένον sequitur, virtutem retinet; et ii qui à nobis φιλόσοφοι vocantur, sunt φιλόκαλοι καὶ φιλόδικαιοι; omnesque virtutes, et colunt et retinent. Ex quibus intelligitur doctrina Epicuri quidem sana, et quorundam Epicureorum, è quorum se esse numero Cassius ille ostendit; insana verò aliorum plurimum, inter quos iste Catius, quem hic subsannat poëta. Hi nimirum ad corporis voluptates perperam referebant quicquid Epicurus tribuebat voluptati duntaxat ei, quam animus è virtute percipit ac merit. Vide Sat. 8. seq.

Non est mihi tempus, &c.] Interpellantem amovet et amandat, quasi rem gravem moliantur anxie, dum culinæ mysteria pertractat.

2. Ponere signa.] Hæc σημεία καὶ μνηματὰ vocat Plato in Cratylo: et certè non minus per imagines quàm per literas rerum memoria conservatur. Vid. Cic. 3. ad Heren. Senec. Epist. vi.

Qualia vincant Pythagoram.] Talia sunt hæc documenta, ut pluris æstimanda videantur, quàm quæ scripsere Pythagoras, Socrates, Plato; quocirca laboro, ne quid memoriæ effluat, ait Catius.

3. Pythagoram.] Samo insulà oriundus ille floruit ante Christum annis fermè sexcentis. Discendi cupidus ad Ægyptos et Babylonios se contulit. Diog. Laert. lib. viii. Venit in Italiam, regnante Tarquinio Superbo, camque regionem quæ Magna Græcia dicta est, privatim et publicè exornavit præstantissimis institutis et artibus. Cùm verò doctrina ejus longè latèque flueret, permanavit in urbem Romam. Hæc Cicero Tusc. 1. Tusc. 4. Tusc. 5. De eo jam antè lib. 1. Od. 28. et Epod. 15.